formando grupos de 3 en 3, comenzando clescle las unidades ( derecha 
a izquierda), y dejando un espacio entre un o y otro grupo, en el cual 
~e colocará un punto (no una coma) sobre la línea ele escritura. 

El último período de la izquierda podrá constar ele tres, dos o 
una sola cifra. 

Ejemplos : 1.000 - 34.025 $ - 42.304.003 m - (mil unidades, 
treinta y cuatro mil veinticinco pesos, cuarenta y dos millones tres­
cientos cuatro mil t r es metros). 

b) Fraccionarios.-

Las fracciones comunes u ordinarias se escribirán colocando el 
numerador sobre el clenominador, separados por un scg·mento de r ecta 
horizontal un poco arriba ele la línea ele escritura.